Convocatoria, para la Contratación del Servicio de Limpieza de la Sede Central y la 
Gerencia Comercial de la Empresa municipal de Servicios de Agua Potable y 
Alcantarillado de San Martín Sociedad Anónima – EMAPA SAN MARTÍN S.A., con un 
valor estimado ascendente a S/ 248,423.04 (Doscientos Cuarenta y Ocho Mil 
Cuatrocientos Veintitrés con 04/100 Soles). Cabe mencionar que el procedimiento de 
selección fue convocado durante la vigencia del Texto Único Ordenado de la ley nº 30225, 
ley de contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo Nº 082-2019, y su 
Reglamento aprobado por el Decreto Supremo nº 344-2018-EF, modificado por el

[...]

presentado su respectiva oferta los siguientes postores: 

Que, con fecha 07 de marzo de 2025, luego de la 
versión correspondiente, el Comité de Selección otorgó la Buena Pro del procedimiento 
de selección al postor GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L., con RUC Nº 20515906607, 
por el monto total de S/ 177,049.74 (Ciento Setenta y Siete Mil Cuarenta y Nueve con 
74/100 Soles) incluido el IGV, sobre la base de los siguientes resultados: 

Que, mediante Carta S/N, de fecha 13 de marzo de 

2025, el Gerente de la empresa MADESA INVERSIONES S.R.L., manifiesta al Comité de 
Selección de EMAPA SAN MARTÍN S.A., que la empresa GRUPO CORPORATIVO AGS

[...]

para la Contratación del Servicio de Limpieza de la Sede Central y la Gerencia 
Comercial de la Empresa Municipal de Servicios de Agua Potable y 
Alcantarillado de San Martín Sociedad Anónima – EMAPA SAN MARTÍN S.A., 
con un valor estimado ascendente a S/ 248,423.04 (Doscientos cuarenta y ocho 
mil cuatrocientos veintitrés y 04/100 soles); siendo ello así, con fecha 07 de 
marzo del 2024, el comité de selección otorgó la Buena Pro del procedimiento de 
Selección al postor GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L con RUC N° 
20515906607, por el monto total de S/.177,049.74 (Ciento setenta y siete mil 
cuarenta y nueve y 79/100 Soles). 

2. Ahora bien, mediante documento sin número, el Postor MADESA INVERSIONES 
SRL, manifestó que el postor GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L, adjudicado con 
la Buena Pro no cumple la experiencia de las bases integradas, no pudiendo darle